
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

15.09.2021 №55/13/695-СД 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства н 4 квартал 2021 года 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 06.09.2021 № УП-13-1344/21, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Пресненский. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

комиссии по вопросам молодежной политики, досуга, культурного развития 

и взаимодействия с детскими и молодёжными общественными 

объединениями Ахметову Г.И. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 



 2 

  Приложение 
к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 15.09.2021 №55/13/695-СД 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV 

квартал 2021 года 

 

№ Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

4 квартал 2021 года 

Культурно-массовые мероприятия 

1.  1 октября 

14:00 

Праздничное мероприятие «Ее 

Величество Музыка», 

посвящённое Международному 

дню музыки 

ул. Б. Грузинская, д. 39 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

2.  1 октября 

15:00 

Тематическое мероприятие 

«Годам нашим-низкий поклон!», 

посвящённое Международному 

Дню пожилых людей 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

 

3.  1 октября 

17:00 

Праздничное мероприятие «Семь 

нот», посвящённое 

Международному дню музыки 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л.  

4.  1 октября 

19:00 

Комплексное культурно-

досуговое мероприятие, 

посвященное Всемирному дню 

архитектуры «Архитектура 

музыки. Перепись населения» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

 

5.  5 октября 

15:00 

Мероприятие «Профессия 

учитель», приуроченное ко Дню 

учителя 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Овчаров И.В. 



 3 

6.  5 октября 

16:00 

Беседа «Будьте ребенку другом», 

посвящена профилактике 

жестокого обращения с детьми и 

подростками 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

7.  6 октября 

14:00 

Тематическая программа 

«Территория добра и согласия», 

посвящена теме профилактики 

беспризорности и 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

8.  6 октября 

19:00 

Выставка «Мир вокруг тебя», 

посвящённая профилактике 

правонарушений 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

9.  7 октября 

13:00 

Лекция «Педагогическая поэма», 

направленная на профилактику 

беспризорности и 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

 

Красногвардейский б-р,  

 

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

10.  8 октября 

16:00 

«Как написать хороший 

сценарий?»  комплексное 

мероприятие мультстудии 

«Пальма» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

11.  9 октября 

16:00 

«Релакс марафон» культурно-

досуговое мероприятие, 

посвященное Всемирному дню 

психического здоровья 

ул. 1905 года, д. 3 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

12.  9 октября 

16:00 

Экологической мероприятие 

«АртШишка» 

ул. 1905 года, д. 3 45 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

13.  13 октября 

14:00 

Тематическое мероприятие «Есть 

ли Паспорт у дороги?», 

посвященное вопросам 

безопасности движения  

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 



 4 

14.  13 октября 

19:00 

«Нет мира без любви» 

Тематическое мероприятие, 

посвященное вопросу 

межэтнических и 

этноконфессиональных 

отношений 

ул. Б. Грузинская, д. 39 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

15.  14 октября 

13:00 

Лекция «Три кругосветных 

плавания Джеймса Кука» из 

цикла «Географический 

календарь» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

16.  14 октября 

15:00 

«Не навеять сон золотой. 

Приставкин А.И.» тематическое 

мероприятие, посвященное 90-

летию со дня рождения А.И. 

Приставкина  

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

 

17.  15 октября 

17:00 

«Спальня Ван Гога» 

интерактивная лекция из цикла 

«Старые мастера рулят!», 

посвященная картине Ван Гога 

«Спальня» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

18.  19 октября 

18:00 

«Страницы классики листая. 

Вишневская Г.П.» концерт, 

посвященный 95-летию со дня 

рождения Галины Вишневской 

ул. Б. Грузинская, д. 39 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

19.  21 октября 

13:00 

«Взгляд со стороны» цикл игр-

бесед для средних и старших 

школьников 

Красногвардейский б-р, 

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

20.  21 октября 

14:00 

«Живые страницы природы» 

комплексное мероприятие, 

посвященное проблеме 

сохранения биологического 

разнообразия и планеты Земля в 

целом 

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

21.  21 октября 

17:00 

Профессия миколог (проект 

«Библиотека профессий») 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 



 5 

Ответственный: Иванова С.Л. 

22.  22 октября 

16:00 

«Музыкальные профессии в 

кино» комплексное мероприятие 

мультстудии «Пальма» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

23.  22 октября 

19:00 

«Прикоснуться к тайнам бытия» 

комплексное мероприятие в 

честь празднования юбилея Ф.М. 

Достоевского   

ул. 1905 года, д. 3 25 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

24.  24 октября 

18:00 

«Взгляд Пикассо» комплексное 

мероприятие, посвященное 

юбилею Пабло Пикассо 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

25.  29 октября 

17:00 

«Блюдо вот-вот упадет» 

интерактивная лекция из цикла 

«Старые мастера рулят!», 

посвященная картине 

«Натюрморт с фруктами и 

омаром» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

26.  2 ноября 

14:00 

Виртуальное путешествие по 

России, приуроченное к Дню 

народного единства 

Красногвардейский б-р, д. 

1 

120 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

27.  2 ноября 

15:00 

Мероприятие «Держава 

единством сильна!», 

посвящённое Дню народного 

единства 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

 

28.  3 ноября 

16:00 

Беседа «За далью Даль», 

посвященная 220-летию со дня 

рождения Владимира Ивановича 

Даля 

Красногвардейский б-р, д. 

1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

 

29.  3 ноября 

19:00 

Антинаркотическая лекция «Не 

сбиваясь с пути» 

 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

30.  4 ноября 

15:00 

Дискуссия «Хобби для 

подростков: мир твоих 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 



 6 

 увлечений» 

 

Ответственный: Иванова С.Л. 

 

31.  4 ноября 

19:00 

Концерт «Мелодии осени», 

посвящённый Дню народного 

единства 

 

ул. 1905 года, д. 3 45 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

32.  5 ноября 

18:00 

Литературный вечер «Писатель, 

потрясающий душу. Достоевский 

Ф.М.», приуроченный ко Дню 

рождения Ф.М. Достоевского 

 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

33.  7 ноября 

15:00 

Мероприятие по пропаганде 

здорового образа жизни 

«Говорим здоровью – «Да!»» 

 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

 

34.  9 ноября  

19:00 

Культурно-досуговое 

мероприятие «Классика 

согласия» 

ул. 1905 года, д. 3 45 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

35.  10 ноября 

15:00 

«Фёдор написал убийство» 

комплексное мероприятие 

посвящено 200-летию со дня 

рождения Ф.М. Достоевского 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

 

36.  11 ноября 

13:00 

Лекция «Гений русской науки» 

из цикла «Географический 

календарь» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

37.  11 ноября  

14:00 

«Дети «группы риска» 

тематическое мероприятие, 

посвященное мерам по   

профилактике жестокого 

обращения с детьми и 

подростками 

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

38.  11 ноября  

15:00 

«Детство без жестокости и 

насилия» информационная 

лекция из цикла «Защита 

детства» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

 



 7 

39.  12 ноября  

16:00 

«Доброе привидение и страшное 

привидение в искусстве» 

комплексное мероприятие 

мультстудии «Пальма» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

40.  13 ноября  

16:00 

Познавательная лекция «Любить 

природу», в рамках 

просветительского проекта «Я 

выбираю жизнь» 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

41.  17 ноября  

18:00 

Круглый столом на тему: 

«Эриванская граница» 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

42.  18 ноября  

14:00 

«Веселая планета детства» 

комплексное мероприятие, 

посвященное Всемирному дню 

ребенка 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

80 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

43.  18 ноября  

14:00 

«Читаем про дорогу» 

комплексное мероприятие, 

посвященное вопросам 

безопасности 

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

44.  18 ноября  

16:00 

Познавательная лекция 

«Птичьему пению внимаем с 

почтением» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

 

45.  18 ноября  

18:00 

«Слово о Мастере. Булгаков 

М.А.» дискуссия, посвященная 

130-летию со дня рождения 

Михаила Афанасьевича 

Булгакова 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 

46.  19 ноября  

17:00 

«Как это понять?» интерактивная 

лекция из цикла «Старые мастера 

рулят!», посвященная картине 

Номер 3: Тигр» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

47.  20 ноября  

15:00 

Тематическое мероприятие 

«Имею право», посвященная 

Всемирному дню ребенка 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 



 8 

48.  24 ноября  

15:00 

«Я здесь живу» комплексное 

мероприятие краеведческого 

направления 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

49.  25 ноября 

13:00 

«Что такое "План эвакуации?» 

лекция с мультимедийной 

презентацией, посвященная теме 

поведения в ЧС 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

50.  25 ноября  

17:00 

Профессия артист кино (проект 

«Библиотека профессий») 

Нововаганьковский пер., 

д. 22 

40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

51.  26 ноября  

16:00 

«Необычные музыкальные 

инструменты» комплексное 

мероприятие мультстудии 

«Пальма» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

52.  28 ноября  

16:00 

«Арии любви» культурно-

досуговое мероприятие, 

посвященное Дню матери 

ул. 1905 года, д. 3 45 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

53.  1 декабря 

10:00 

Антинаркотические презентации 

«6 фильмов про СПИД» 

ул. 1905 года, д. 3 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

54.  2 декабря 

15:00 

Беседа «Бывает ли беда чужой», 

посвящённая Международному 

дню инвалидов 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

55.  2 декабря 

16:00 

Тематическое мероприятие 

«Правила движения достойны 

уважения!» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

56.  3 декабря 

15:00 

Комплексное мероприятие 

«Помните ушедших в битву за 

Москву. Великая Отечественная 

война», посвященное 80-й 

годовщине битвы под Москвой 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

 

57.  7 декабря 

14:00 

Тематическая программа 

«Гордость Отчизны», 

посвященная Дню героев 

Отечества  

ул. Б. Грузинская, д. 39 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

 



 9 

58.  8 декабря 

14:00 

Комплексное мероприятие 

«Потерянные в детстве», 

посвященное профилактике 

правонарушений среди 

несовершеннолетних  

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

59.  9 декабря  

13:00 

Лекция «Остров Врангеля» из 

цикла «Географический 

календарь» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

60.  9 декабря  

16:00 

Беседа-диалог «У черты, за 

которой мрак» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

61.  9 декабря  

16:00 

«Релакс марафон» культурно-

досуговое мероприятие, 

посвященное Всемирному дню 

психического здоровья 

ул. 1905 года, д. 3 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

62.  10 декабря 

16:30 

Лекция «Здоровье без границ» в 

рамках просветительского 

проекта «Я выбираю жизнь» 

ул. Б. Грузинская, д. 39 30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

63.  10 декабря 

17:00 

Заключительная лекция «Смело в 

галерею!» из цикла «Старые 

мастера рулят!» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

64.  15 декабря 

14:00 

Тематическое мероприятие 

«Шелепихинские посиделки», 

посвященное истории района 

Шелепиха 

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

65.  16 декабря 

13:00 

Лекция с мультимедийной 

презентацией и обсуждением 

книги Алексея Олейникова 

«Скажи мне: Здравствуй!» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

66.  16 декабря 

17:00 

Профессия портной, в рамках 

проекта «Библиотека профессий» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

35 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

67.  16 декабря 

18:00 

«Просторечие солдатской 

массы» беседа за круглым 

столом, посвященная 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

25 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 



 10 

литературной деятельности 

Дениса Давыдова 

68.  17 декабря 

16:00 

Фестиваль мультстудии 

«Пальма» 

Красногвардейский б-р,  

д. 1 

80 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 10 

Ответственный: Клемина А.В. 

69.  18 декабря 

19:00 

«Тебе Россия» культурно-

досуговое мероприятие, 

посвященное Дню Конституции 

ул. 1905 года, д. 3 50 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

70.  21 декабря 

18:00 

«Новый год к нам мчится» 

праздничный концерт, 

посвященный новогоднему 

празднику 

ул. Б. Грузинская, д. 39 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО»,  

Библиотека № 9 имени Н. В. Гоголя 

Ответственный: Овчаров И.В. 

71.  23 декабря 

18:00 

Фольклорный праздник 

«Стожары» 

Мукомольный пр-д, д. 9, 

корп. 2 

30 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Гальчина Л.А. 

72.  24 декабря 

14:00 

Комплексное мероприятие, 

посвященное празднованию 

Нового 2022 года «Когда часы 

двенадцать бьют…» 

Шмитовский пр-д, д. 46, 

корп. 2 

100 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 11 им. Д.В. Давыдова 

Ответственный: Соколова В.В. 

 

73.  24 декабря 

16:00 

Культурно-досуговое 

мероприятие, посвященное 

Новогоднему празднику «Елка 

словесности» 

ул. 1905 года, д. 3 60 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

74.  25 декабря 

14:00 

Культурно-досуговое 

мероприятие, посвященное 

Новогоднему празднику «Елка 

гостиной с Надеждой» 

ул. 1905 года, д. 3 60 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

75.  25 декабря 

14:00 

Праздничное предновогоднее 

мероприятие «Новый год» 

Нововаганьковский пер., 

д. 22, 

60 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Иванова С.Л. 

76.  26 декабря 

10:00 

Культурно-досуговое 

мероприятие, посвященное 

Новогоднему празднику «Елка 

видеопоздравлений» 

ул. 1905 года, д. 3 40 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

77.  28 декабря Культурно-досуговое ул. 1905 года, д. 3 20 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЦАО», 



 11 

12:00 мероприятие, посвященное 

Новому году «Новогодний 

кинозал» 

Библиотека № 12 им. И. А. Бунина 

Ответственный: Пичуричкина С.Ю. 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  1 октября 

16:30 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню пожилого 

человека 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

40 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Яковенко Е.Н..  

2.  1 октября 

17:00 

Праздничный концерт ко Дню 

пожилого человека 

Шмитовский пр-д, д. 19 30 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

3.  1 октября 

17:00 

Праздничный концерт ко Дню 

пожилого человека  

 

ул. Б. Грузинская, д. 56, 

стр. 3 

30 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

4.  1 октября 

17:00 

Тематическое мероприятие, 

посвященные Международному 

дню музыки 

Шелепихинская наб., д. 22 15 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

5.  1 октября 

18:00 

Праздничная программа, 

посвященная Дню пожилого 

человека 

ул. 1905 года, д. 5 40 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

6.  1 октября 

18:00 

Тематическое мероприятие, 

посвященные Дню пожилого 

человека 

Шелепихинская наб., д. 22 30 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

7.  1 октября 

18:30 

«Портрет пожилого человека» ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

30 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Пярн А.Ю 

8.  2 октября 

 

Мероприятие для ветеранов 8-ой 

дивизии народного ополчения 

Красной Пресни 

Стрельбищенский пер.,  

д. 14 (памятник 

ополченцам) 

150 Администрация МО Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 

9.  4-10 октября 

11:00 

Тематическая выставка, 

посвящённая Всемирной неделе 

космоса 

Шелепихинская наб., д. 22 25 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

10.  4-15 октября 

12:00 

Выставка творческих работ 

воспитанников «Осень золотая» 

ул. 1905 года, д. 5 60 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

11.  5 октября 

17:00 

Тематическое мероприятие, 

посвященное Дню учителя 

Шелепихинская наб., д. 22 35 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 



 12 

12.  5 октября 

17:00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню учителя 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

15 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

13.  6 октября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

14.  6 октября 

17:00 

Практикум «Коммуникации 

через актерское мастерство» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

15.  6 октября 

19:00 

Празднование Дня Учителя 

студии «Театр на английском» 

«Осенняя сказка» 

ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю.  

16.  10 октября 

12:00 

Программа увлечений по 

активному долголетию 

«Освоение информационно-

коммуникативной грамотности» 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

10 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Касерес Д.Ф. 

17.  13 октября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

18.  13 октября 

10:00 

День открытых дверей 

«Консультации по программе 

 «Московское Долголетие»,  

по работе кружков и секций для 

детей» 

Шелепихинская наб., д. 22 35 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

19.  14 октября 

18:30 

Открытый мастер-класс по 

актёрскому мастерству 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

15 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Щёголева К.И. 

20.  14 октября 

18:30 

Открытый мастер-класс на тему: 

«Волонтёрство в школе: как 

развивать, и как это поможет 

подросткам с 

трудоустройством?» 

 

Никитский б-р, д. 15/16/ 

онлайн 

700 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

21.  19 октября 

13:00  

Мастер-класс для подростков по 

личной продуктивности на тему: 

«Публичные выступления: как 

доносить информацию» 

Никитский б-р, д. 15/16 + 

онлайн 

100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 



 13 

22.  19 октября 

16:30  

Открытый мастер-класс 

«Осенний букет» 

 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В. 

23.  20 октября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

24.  20 октября 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

25.  23 октября 

20:00 

Перформанс плейбек-театра для 

семейного просмотра 

 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

40 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Мишина М.Н. 

26.  26 октября 

16:00 

Открытый мастер-класс студии 

ИЗО посвященный началу 

осенних каникул «Золотая осень» 

 

ул. Красная Пресня, д. 9 10 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

27.  27 октября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

28.  27 октября 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

29.  27 октября  

18:00 

Мероприятие, посвященное 

началу осенних каникул «Ура 

каникулы» вместе Цирковой 

студией «Гармония» 

Пресненский пер., д. 2 14 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

30.  28 октября  

13:00 

Мастер-класс для подростков по 

личной продуктивности на тему: 

«Эффективное общение или 

почему мы друг друга не 

понимаем» 

Никитский б-р, д. 15/16 + 

онлайн 

120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

31.  Ноябрь 

(дата 

уточняется) 

Мероприятие «Театральный 

спектакль «Живи вечно!» 

Территория Пресненского 

района  

80 Администрация МО Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 



 14 

32.  1- 25 ноября 

15:00 

Проведение конкурсных 

мероприятий по номинациям 

Московского Открытого 

инклюзивного фестиваля 

искусств    

ул. Мантулинская, д. 12  100 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура» 

Ответственный: Дубова Е.Д. 

33.  1-27 ноября 

17:00 

Выставка детских работ «Мама», 

посвящённая Дню матери 

 

Шмитовский пр-д, д. 19 30 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

34.  2 ноября 

20:00 

Праздничный спектакль студии 

«АртМастер», посвященный Дню 

Народного Единства 

 

ул. Красная Пресня, д. 9 

 

18 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

35.  3 ноября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

36.  3 ноября 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

37.  3 ноября 

17:00 

Открытый мастер-класс по лепке 

«День народного единства» 

 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В. 

38.  4 ноября 

17:00 

Тематическое мероприятие, 

посвященное Дню народного 

единства 

Шелепихинская наб., д. 22 15 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

39.  5 ноября 

17:00 

Интерактивная программа, 

посвященная Дню народного 

единства 

ул. 1905 года, д. 5 

 

35 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

40.  5 ноября 

18:30 

«День единства» в детских 

рисунках. Выставка работ 

воспитанников досугового 

учреждения 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Пярн А.Ю. 

41.  6 ноября 

12:00 

Интенсив для педагогов и 

психологов, работающих с 

детьми «Инновационные 

практики работы с детьми и 

Никитский б-р, д. 15/16 30 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 



 15 

подростками» 

42.  9 ноября 

13:00 

Мастер-класс для подростков по 

личной продуктивности на тему: 

«Конфликты и их решения: 

стратегии поведения» 

Никитский б-р, д. 15/16 + 

онлайн 

120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

43.  9 ноября 

14:00 

Тематический вечер «Связь 

поколений»  

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Смолина Г.А. 

44.  10 ноября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

45.  10 ноября 

10:00 

День открытых дверей 

«Консультации по программе 

 «Московское Долголетие»,  

по работе кружков и секций для 

детей» 

Шелепихинская наб., д. 22 35 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

46.  10 ноября 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

47.  11 ноября 

11:00 

КВН для детей старшего 

дошкольного возраста 

Шелепихинская наб., д. 22 10 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

48.  13 ноября 

13:00 

Открытое занятие студии вокала, 

посвящённое Всемирному дню 

доброты 

Шелепихинская наб., д. 22 10 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

49.  13 ноября 

13:00 

Мастер-класс для подростков по 

личной продуктивности на тему: 

«Планирование: как успевать 

сделать все и не уставать»  

Никитский б-р, д. 15/16 + 

онлайн 

300 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

50.  16 ноября 

15:00 

Патронат над мемориальными 

досками героев Советского 

союза, посвященный Дню 

рождения Сергея Макеева 

ул. Сергея Макеева 12 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура» 

Ответственный: Шалыгина В.В. 

51.  17 ноября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 



 16 

и родителей 

52.  17 ноября 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

53.  18 ноября 

13:00 

Мастер-класс на тему: 

«Командообразование: как 

создать команду и занять 

подходящую роль» 

Никитский б-р, д. 15/16/ 

онлайн 

500 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

54.  18 ноября 

18:00 

Тематическое мастер-класс для 

детей «День рождения Деда 

Мороза» 

Шелепихинская наб., д. 22 10 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

55.  23 ноября 

16:00 

Открытый мастер-класс по лепке 

«Поздравляем мам» 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В. 

56.  23 ноября 

17:00 

Открытый мастер-класс 

рисованию 

Шелепихинская наб., д. 22 10 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

57.  24 ноября 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

58.  24 ноября 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

59.  25 ноября 

13:00 

Мастер-класс для подростков по 

личной продуктивности на тему: 

«Критическое мышление: как 

анализировать информацию» 

Никитский б-р, д. 15/16 + 

онлайн 

400 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

60.  25 ноября 

14:40 

Мастер-классы в студиях, 

посвященные Дню матери 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Смолина Г.А. 

61.  27 ноября 

17:00 

Концерт, посвящённый Дню 

матери 

Шмитовский пр-д, д. 19 40 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

62.  27 ноября 

17:00 

Концерт, посвящённый Дню 

матери 

ул. Б. Грузинская, д. 56, 

стр. 3 

30 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

63.  27 ноября 

18:00 

Концерт для родителей ко Дню 

Матери                  

ул. Мантулинская, д. 12  20 РОБО Гуманитарный клуб 

«Образование и культура» 

Ответственный: Афанасьева И.А. 



 17 

64.  29 ноября 

10:00 

Выставка рисунков и поделок 

воспитанников, посвященная 

Дню Матери 

Шелепихинская наб., д. 26 10 АНО СК «Русь» 

Ответственный: Григорьева Л.А. 

65.  30 ноября 

17:00 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню матери 

Шелепихинская наб., д. 22 25 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

66.  Декабрь  

(дата 

уточняется) 

Военно-патриотическое 

мероприятие «На огненных 

московских рубежах», 

приуроченное ко Дню начала 

контрнаступления советских 

войск под Москвой в годы 

Великой Отечественной войны 

Территория Пресненского 

района  

60 Администрация МО Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 

67.  Декабрь  

(дата 

уточняется) 

Мероприятие «Театральный 

спектакль «Живые…» 

Территория Пресненского 

района 

80 Администрация МО Пресненский 

Ответственный: Корхова В.В. 

68.  1 декабря 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

69.  1 декабря 

17:00 

Открытый мастер-класс «Зима 

пришла» 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В. 

70.  7 декабря 

17:00 

Открытый мастер-класс 

творческой мастерской «Поделки 

к Новому году» 

Шелепихинская наб., д. 22 10 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

71.  8 декабря 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

72.  8 декабря 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

73.  8 декабря 

17:00 

Открытый мастер-класс  

по керамике «Подарки к Новому 

году» 

Новинский б-р, д. 25, 

корп. 10/онлайн 

10 БФ «Дети Марии» 

Ответственный: Карева Д.В. 

74.  9 декабря 

12:00 

День открытых дверей 

«Консультации по программе 

 «Московское Долголетие»,  

Шелепихинская наб., д. 22 20 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 



 18 

по работе кружков и секций для 

детей» 

75.  11 декабря 

16:00 

Мастер-класс по организации 

безопасной работы в 

киберпространстве 

«Кибербезопасность: основы 

пилотирования в 

информационном пространстве» 

Никитский б-р, д. 15/16 + 

онлайн 

300 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

76.  14 декабря 

18:00 

Тематическое мероприятие  

«Пишем письма Деду Морозу» 

Шелепихинская наб., д. 22 25 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

77.  15 декабря 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

78.  15 декабря 

12:00 

Новогодняя Елка для малышей 

детской студии «Дружба» 

ул. Красная Пресня, д. 9 15 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

79.  15 декабря 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

80.  18 декабря 

13:00 

 

Новогодний праздник, концерт 

воспитанников творческих 

студий  

Шмитовский пр-д, д. 2 100 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Смолина Г.А. 

81.  20-30 декабря 

12:00 

    

82.  21 декабря 

20:00 

Новогодний концерт студии 

«Ирландского танца» 

Пресненский пер., д. 2 12 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

83.  22 декабря 

10:00 

Консультации по 

профориентации для подростков 

и родителей 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

84.  22 декабря 

11:30 

Новогодняя ёлка для 

воспитанников мини-детского 

сада 

Шмитовский пр-д, д. 19 20 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

85.  22 декабря 

17:00 

Практикум для детей и 

подростков «Коммуникации 

через актерское мастерство»  

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

86.  22 декабря Праздничный концерт Цирковой Пресненский пер., д. 2 20 АНО ЦД «Дружба 2» 



 19 

18:00 студии «Гармония», 

посвященный Новому году 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

87.  23 декабря 

18:30 

Предновогодние гуляния с 

Дедом Морозом и Фольклорным 

ансамблем 

ул. Красная Пресня, д. 9 

(спортплощадка) 

20 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

88.  24 декабря 

17:30 

Отчетный концерт 

воспитанников досугового 

учреждения по итогам учебного 

года 

Шелепихинская наб., д. 22 25 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

89.  25 декабря 

13:00 

Праздничный концерт 

«Новогодняя Елка» 

Шмитовский пр-д, д. 19 100 АНО ЦДК «Шанс» 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

90.  25 декабря 

17:00 

Праздничная программа, 

посвященная Новому году 

ул. 1905 года, д. 5 40 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

91.  25 декабря 

17:00 

Праздничное новогоднее 

мероприятие «Новогодняя елка» 

 

ул. Б. Грузинская, д. 56, 

стр. 3 
30 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

92.  26 декабря 

13:00 

Праздничное новогоднее 

мероприятие для жителей 

Пресненского района 

Шелепихинская наб., д. 22 30 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

93.  27 декабря 

13:00 

Мастер-классы для участников 

программы «Московское 

долголетие» 

Шелепихинская наб., д. 22 20 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

94.  27 декабря 

18:00 

Праздничный концерт, 

посвященный Новому году 

детской танцевальной студии 

«Денсерс» 

ул. Красная Пресня, д. 9 20 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

95.  28 декабря 

17:00 

Новогодний бал детской студии 

«Хореографии» 

ул. Красная Пресня, д. 9 25 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

96.  28 декабря 

19:00 

Новогодний концерт детской 

студии «Театр на английском» 

ул. Красная Пресня, д. 9 30 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

97.  29 декабря 

10:00 

Выставка рисунков и поделок 

воспитанников, посвященная 

Новому году 

Шелепихинская наб., д. 26 11 АНО СК «Русь» 

Ответственный: Григорьева Л.А. 

98.  29 декабря Праздничный концерт студии ул. Красная Пресня, д. 9 20 АНО ЦД «Дружба» 



 20 

20:00 «Веста», посвященный Новому 

году  

 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  Эстафеты на свежем воздухе  

1.  2 октября 

10:00 

Спортивный турнир среди детей 

«Открытый кубок Пресни по 

волейболу» 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

60 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

2.  3 октября 

11:00 

Спортивное соревнование среди 

женщин «Открытый кубок 

Пресни по стритболу» 

Шмитовский пр-д, д. 30 

(спортивная площадка) 

30 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

3.  3 октября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

4.  5 октября 

18:30 

Открытый мастер-класс секции 

«Карате», посвященный «Дню 

учителя» 

Пресненский пер., д. 2 17 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

5.  6 октября 

11:00 

День здоровья, посвященный 

Дню пожилого Человека  

ул. Б. Грузинская, д. 32 30 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

6.  7 октября 

12:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

7.  9 октября 

12:00 

Спортивное соревнование среди 

женщин «Открытый кубок 

Пресни по футболу» 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

60 ГБУ «Центр досуга и спорта «Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

8.  10 октября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

9.  10 октября 

12:00 

Спортивное соревнование 

«Открытый кубок Пресни по 

настольному теннису» 

Шмитовский пр-д, д. 2 

 

30 

 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

10.  11 октября 

12:00 

Открытый семинар по 

акробатике 

 

Калашный пер., д. 10,  

стр. 1 

11 АНО ДЮК СК «Маяк» 

Ответственный: Куракина А.В 

11.  14 октября 

12:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

12.  16 октября 

11:00 

Спортивный турнир «Открытый 

кубок Пресни по шахматам» 

ул. 1905 года, д. 5 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 



 21 

Ответственный: Черных А.В. 

13.  17 октября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

14.  17 октября 

12:00 

Спортивный турнир среди детей 

«Открытый кубок Пресни по 

дартс» 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

15.  21 октября 

12:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

16.  23 октября 

13:00 

Спортивное соревнование 

«Открытый кубок Пресни по 

футболу» 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

70 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

17.  24 октября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

18.  24 октября 

14:00 

Спортивное соревнование среди 

юношей «Открытый кубок 

Пресни по баскетболу» 

Шмитовский пр-д, д. 30 

(спортивная площадка) 

60 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

19.  24 октября 

18:30 

Шахматный турнир ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Касерес Д.Ф. 

20.  28 октября 

12:00 

 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

21.  30 октября 

15:00 

Спортивный турнир среди детей 

«Открытый кубок Пресни по 

флорболу» 

ул. Дружинниковская, д. 9 

Детский парк 

«Пресненский» 

50 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

22.  31 октября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

23.  31 октября 

13:00 

Открытое мероприятие для 

жителей Пресненского района, 

посвященное Международному 

дню гимнастики. 

Шелепихинская наб., д. 22 20 ТЦ «Джельсомино» 

Ответственный: Подпаринова Ю.В. 

24.  4 ноября 

13:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

25.  6 ноября Спортивное соревнование среди ул. Подвойского, д. 2 50 ГБУ «Центр досуга и спорта 



 22 

10:00 детей «Открытый кубок Пресни 

по волейболу» 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

26.  6 ноября 

20:00 

Спортивные спаринги секции 

«Тайского Бокса», посвященные 

Дню Народного Единства 

 

Пресненский пер., д. 2 10 АНО ЦД «Дружба» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

27.  7 ноября  

11:00 

Спортивное соревнование среди 

женщин «Открытый кубок 

Пресни по футболу» 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

 

50 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

28.  7 ноября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

29.  11 ноября 

12:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

30.  13 ноября 

10:00 

Спортивное соревнование среди 

детей «Открытый кубок Пресни 

по футболу» 

ул. Климашкина, д. 13Б, 

стр. 1 

70 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

31.  14 ноября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

32.  18 ноября 

11:00 

«Мама, папа, я - спортивная 

семья» 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

20 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Гатауллина Г.Ф. 

33.  18 ноября 

12:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

34.  18 ноября 

17:00 

Открытый мастер-класс по 

MMA, приуроченный к 

Международному мужскому дню  

 ул. Б. Грузинская, д. 32  15 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

35.  19 ноября 

16:00 

Турнир по смешанным 

единоборствам 

Kickboxing&MuayThai. 

приуроченный к 

Международному мужскому дню 

 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

36.  20 ноября 

12:00 

 Спортивный турнир «Открытый 

кубок Пресни по настольному 

теннису» 

Шмитовский пр-д, д. 2 

 

30 

 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 



 23 

37.  20 ноября 

16:00 

Турнир по смешанным 

единоборствам 

Kickboxing&MuayThai. 

приуроченный к 

Международному мужскому дню  

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

15 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

38.  21 ноября 

11:00 

Открытый спортивный турнир 

«Маяка» 

Калашный пер., д. 10,  

стр. 1 

11 АНО ДЮК СК «Маяк» 

Ответственный: Куракина А.В 

39.  21 ноября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

40.  22 ноября 

17:00 

Открытая тренировка секции 

«Черлидинг» 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3 

20 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

41.  24 ноября 

16:00 

Итоговые внутриклубные 

соревнования сборной детской 

секции Kickboxing&MuayThai 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3  

20 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

42.  24 ноября 

16:00 

Итоговые внутриклубные 

соревнования сборной детской 

секции Kickboxing&MuayThai 

ул. Б. Грузинская, д. 32 20 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

43.  25 ноября 

12:00 

Практикум «Навыки поведения в 

ЧС» 

Никитский б-р, д. 15/16 100 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

44.  27 ноября 

11:00 

Спортивный турнир среди детей 

«Открытый кубок Пресни по 

шахматам» 

ул. 1905 года, д. 5 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

45.  28 ноября 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

46.  3 декабря 

15:30 

Открытый мастер-класс по 

самозащите для подростков и 

взрослых, приуроченный к 

годовщине битвы за Москву 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

стр. 4 

15 НБЦ «Социальное развитие» 

Ответственный: Алексеев Е.Б. 

47.  4 декабря 

11:00 

Спортивное соревнование 

«Открытый кубок Пресни по 

футболу» 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

40 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

48.  11 декабря 

10:00 

Спортивный турнир среди 

юношей «Открытый кубок 

Пресни по баскетболу» 

ул. Подвойского, д. 2 45 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 



 24 

49.  12 декабря 

12:00 

Открытый турнир «Открытый 

кубок Пресни по дартс» 

 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 30 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

50.  18 декабря 

12:00 

Спортивное соревнование 

«Открытый кубок Пресни по 

футболу» 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО «Красная Пресня» 

40 ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Пресня» 

Ответственный: Черных А.В. 

51.  19 декабря 

11:00 

Аттестация воспитанников клуба 

«Маяк» на кю и даны 

Калашный пер., д. 10, стр. 

1 

55 АНО ДЮК СК «Маяк» 

Ответственный: Куракина А.В 

52.  19 декабря 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

53.  20 -29 декабря 

10:00 

День открытых дверей, 

посвящённый Новому году 

ул. Б. Грузинская, д. 32 100 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

54.  20-29 декабря 

10:00 

День открытых дверей, 

посвящённый Новому году 

ул. Литвина-Седого,  

д. 2/13, корп. А, стр. 3  

100 АНО ДСЦ «Старт – 7» 

Ответственный: Игнатов И.В.  

55.  20 декабря 

10:00 

Показательные выступления 

творческих и спортивных 

объединений клуба  

ул. Б. Грузинская, д. 56, 

стр. 3 
80 РОО «Оборонная спортивно-

техническая организация г. Москвы» 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

56.  23 декабря 

18:00 

Новогодний мастер-класс секции 

«Каратэ» 

Пресненский пер., д. 2 20 АНО ЦД «Дружба 2» 

Ответственный: Мелихова С.Ю. 

57.  26 декабря 

12:00 

Практикум «Самооборона для 

детей и подростков» 

Никитский б-р, д. 15/16 120 АНО «Время героев» 

Ответственный: Гуров С.П. 

58.  29 декабря 

16:00 

Турнир по жиму лежа Шелепихинская наб., д. 26 12 АНО СК «Русь» 

Ответственный: Хохлов А.А. 
* в плане возможны изменения 

 


